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مرد بلژیکی می‌تازد 

به جای دو مربی پرسروصدای قبلی که نتایج 
درخشانی را در تراکتور پشت سر نگذاشتند، جرج 
لیکنز از این تیم یک مدعی تمام عیار برای قهرمانی 
ساخته است. نتایج موردعلاقه تبریزی‌ها با جان 
توشاک و محمد تقوی به دست نیامد اما این تیم 
توانست با هدایت ســرمربی بلژیکی، اوج بگیرد 
و حالا تنها 2 امتیاز با صدر جدول فاصله داشته 
است. این فاصله در حالی شکل گرفته که تراکتور 
ســه هفته دیگر در خانه میزبان تیم صدرنشین 
یعنی پرسپولیس خواهد بود. با توجه به برنامه 
بازی‌ها، قرمزهای تبریز از شــانس بسیار خوبی 
برای تجربه اولین قهرمانی‌شــان در تاریخ لیگ 
برخوردار هستند. لیکنز شاید رزومه‌ای در حد 
توشاک نداشــته باشد و شــاید حرکاتی شبیه 
حرکات تونی اولیویرا در کنار زمین انجام ندهد اما 
با رسیدن به جام می‌تواند چهره محبوب هواداران 
باشگاه باشــد. لیکنز تا امروز هرگز روی نیمکت 
تراکتورسازی شکست نخورده و همچنان بدون 
باخت به کارش ادامه می‌دهد. در صورت شکست 
دادن سپیدرود در دیدار آخر هفته، لیکنز تبدیل 
به اولین مربی تراکتور در تاریخ لیگ برتر خواهد 
شد که این تیم را به 6 برد پیاپی در این رقابت‌ها 
می‌رساند. پیش از این ژنرال و تونی با تراکتور 5 

پیروزی متوالی در کارنامه داشتند. 
    

شغل تازه 
شاگردِ محبوب پرفسور

دوران حضور سیروس نعمتی‌نژاد در استقلال 
خوزستان نیز به پایان رسید. این مربی با تصمیم 
مدیران باشگاه از تیم جدا شد و جایش را به یک 
چهره شناخته شده داد. سیدمحمد علوی تا پایان 
فصل هدایت باشگاه قعرنشین لیگ برتر را بر عهده 
گرفته است. حفظ استقلال خوزستان در شرایط 
فعلی، چیزی شــبیه یک ماموریت غیرممکن 
است اما شاید علوی بتواند این ماموریت دشوار را 
با موفقیت به پایان برساند. علوی در دوران بازی، 
هافبک دفاعی موردعلاقه برانکو ایوانکوویچ بود و 
دائما در ترکیب اصلی تیم او به میدان می‌رفت. او 
یکی از مهره‌هایی بود که با تیم ملی روی سکوی 
سوم جام ملت‌ها قرار گرفت و شانس صعود به جام 
جهانی را به دست آورد. از آن تیم، چهره‌هایی مثل 
دایی، گل‌محمدی، علی کریمی و جواد نکونام این 
فصل در لیگ برتر مربیگری کرده‌اند و حالا نوبت 
به علوی است که خودش را در قامت یک سرمربی 
محک بزند. اگر چه شرایط باشگاه خوزستانی، 

چندان استاندارد به نظر نمی‌رسد. 
     

درام ومبلی

شادی گل مهاجم ولورهمپتون بعد از باز کردن 
دروازه واتفورد در نیمه نهایی اف.ای کاپ، به شدت 
خبرساز شده اســت. این مهاجم پس از به ثمر 
رساندن گل دوم تیم‌اش، این گل را با گذاشتن یک 
نقاب ویژه مکزیکی که نشانی از رشته کشتی کچ 
دارد، جشن گرفت. تصور می‌شد با این ضربه، دیگر 
کار واتفورد تمام شده اســت اما این تیم با ضربه 
عجیب و حیرت‌انگیز جرارد دئولوفئو اختلاف را به 
یک گل رساند و سپس در دقیقه 94 با پنالتی تروی 
دینی، کار را به تساوی کشاند. در وقت‌های اضافه 
نیز دئولوفئو گل سوم واتفورد را وارد دروازه حریف 
کرد تا قهرمان درام ومبلی لقب بگیرد. واتفورد و 
وولوز از تیم‌های جذاب این فصل فوتبال جزیره 
هستند. حالا واتفورد شــانس حضور در فینال 
جام حذفی را به دســت آورده و در این مسابقه با 

منچسترسیتی روبرو خواهد شد.

نکته به نکته

سال جدید برای پرسپولیس، کاملا 
امیدوارکننده شروع شده است. قرمزها 
اواخر فصل گذشــته، فشــار زیادی را 
تحمل کردند و در یک برنامه سخت و 
فشرده، امتیازهای زیادی از دست دادند 
اما دو پیروزی داخلی در فروردین ماه، 
جایگاه این تیم در صدر جدول رده‌بندی 
لیگ را حفظ کرد. برانکو و پسرها امروز 
در سومین هفته از رقابت‌های این فصل 
لیگ قهرمانان آسیا در زمین بی‌طرف با 
الاهلی مسابقه خواهند داد. پرسپولیس 
در این جدال، به دنبال رسیدن به اولین 
پیــروزی آسیایی‌شــان در این فصل 

هستند. 
  برنده‌شدن در دربی، درست همان 
اتفاقی بود که قرمزها در یک فصل سخت 

و حساس به آن نیاز داشتند. تیمی که 
برای مدت‌ها تحت فشار بود و در محاصره 
تردیدهای زیادی دیده می‌شد، بالاخره 
با کنار زدن رقیب سنتی اعتماد به نفس 
از دست رفته را احیا کرد و نشان داد که 
هنوز قدرت پیروز شدن در هر جدالی 
را دارد. تنها چند روز بعد از شکســت 
دادن استقلال در شهرآورد، شاگردان 
پرفسور پیکان را نیز از پیش رو برداشتند 
تا در کنار تراکتورســازی، به حداکثر 
امتیازهای لیگ در شــروع سال جدید 
دست پیدا کنند و شــروع درخشانی 
را رقم بزنند. حالا نــگاه همه هواداران 
این باشگاه به آسیا معطوف شده است. 
سرنوشت پرســپولیس در این فصل از 
لیگ قهرمانان، تا حدود زیادی به نتیجه 

جدال امشب بســتگی خواهد داشت. 
شکست در این بازی می‌تواند شرایطی را 
به وجود بیاورد که این تیم از ادامه جنگ 
بر سر صعود از گروه‌اش منصرف شود و 
با تمام تمرکز خــودش را با رقابت‌های 
لیگ برتر سرگرم کند. پیروز شدن در 
این جدال اما آن‌هــا را در جایگاه یکی 
از مدعیان صعود از گروه قرار می‌دهد. 
درست مثل چند سال گذشته، جدال 
نمایندگان ایران و عربســتان در زمین‌ 
بی‌طرف برگزار خواهد  شد. پرسپولیس 
و الاهلی در امارات به مصاف هم می‌روند 
تا دور رفت مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

را به پایان برسانند.
 تفاوت بزرگ پرسپولیس و الاهلی، 
در جدول لیگ‌های ایران و عربستان به 

چشــم می‌خورد. قرمزها با دو اختلاف 
امتیاز نسبت به تراکتورسازی صدرنشین 
جدول رده‌بندی هستند. تا پایان فصل 
هنوز 6 مســابقه باقی مانــده و قرمزها 
شانس خوبی برای رسیدن به سومین 
قهرمانی متوالی‌شان در لیگ دارند. در 
لیگ سعودی اما الاهلی دیگر نمی‌تواند 
روی سکوی اول قرار بگیرد. تا پایان این 
فصل لیگ عربستان تنها 4 هفته باقی 
مانده و رقیب امشــب پرسپولیس، 15 
امتیاز کم‌تر از النصر صدرنشــین دارد. 
الاهلی در فاز هجومی بعــد از النصر و 
الهلال، ســومین خط حمله پرقدرت 
لیگ عربستان به شــمار می‌رود اما در 
بین 6 تیم بالای جــدول، ضعیف‌ترین 
عملکرد دفاعی را پشت سر گذاشته و در 

خط دفاعی، فوق‌العاده نشان نداده است. 
این تیم پیش از دیدار با پرسپولیس در دو 
دیدار گذشته‌اش در لیگ عربستان به 
دو پیروزی دست پیدا کرده و با دو کلین 
شیت، 6 گل به ثمر رسانده است. حسین 
عبدالغنی هنوز هم سرشــناس‌ترین 
بازیکن الاهلی محســوب می‌شــود. 
بازیکنی که هم‌دوره نســل 98 فوتبال 
ایران بــود اما همچنــان زمین فوتبال 
را ترک نکرده اســت. عمر الســوما نیز 
خطر‌ناک‌ترین بازیکن تیم عربستانی 
به شمار می‌رود. مهاجمی که به سبک 
زلاتان از تمام اجزای بدن‌اش برای گلزنی 
بهره می‌برد. به جز عمر السوما سوری، 
الکسیس، پائولو دیاز، نیکلاس استانچیو 
و کلودیو بائزا ستاره‌های خارجی دیگر 
الهلال هســتند. مهار سوما، مهم‌ترین 
ماموریت امروز خط دفاعی پرسپولیس 
خواهد بود. شجاع و سیدجلال در کنار 
شیری و نادری، در دربی به لحاظ دفاعی 
بی‌نقص نشان دادند و حالا امیدوارند که 
در مســابقه امروز نیز در فرم خوبی قرار 
داشته باشــند. درباره رسیدن شجاع 
به مســابقه، تردیدهای زیادی وجود 
داشت اما به نظر می‌رســد مرد شماره 
3 تیم برانکو، شرایط مسابقه را به دست 
آورده است. کمال نیز بعد از مشکل کتف، 
دوباره به تمرین برگشته و مشکلی برای 
همراهی تیم‌اش ندارد. امید عالیشــاه 
مهم‌ترین غایب امروز پرسپولیس است 
که به دلایل انضباطی از تیم کنار گذاشته 
شده و در لیســت جدال با الاهلی دیده 
نمی‌شود. احتمالا برانکو، از کمال، احمد، 
بشار رسن و ترابی در خط هافبک بهره 
خواهد بود. این احتمال هم البته وجود 
دارد که این مربی درســت مثل دربی، 
با تدبیری نســبتا دفاعی‌تر بشار را روی 
نیمکت قرار بدهد و از سروش رفیعی در 

فاصله‌ای نزدیک با کمال در میانه میدان 
استفاده کند. 

 پرسپولیســی‌ها در هــر دو بازی 
گذشته در لیگ قهرمانان آسیا، قربانی 
تصمیم‌های بحث‌برانگیز داوری شدند. 
گل پاختاکــور به این تیم در شــرایط 
آفساید به نظر رســید و گل دیرهنگام 
بونجاح به تیم برانکو نیز سالم نبود. با این 
وجود قرمزها نباید تنها داوری را عامل 
شروع ناخوشایندشان در آسیا معرفی 
کنند. اکر پرســپولیس کیفیت فصل 
گذشته‌اش در آســیا را به دست بیاورد 
و همان نمایش‌های ســال قبل در این 
تورنمنت را در زمین پیاده کند، داوران 
حتی با تصمیم‌های اشتباه نیز نمی‌توانند 
میان این تیم و رســیدن بــه پیروزی 
فاصله‌ای ایجاد کنند. مسابقه امروز شاید 
سرنوشت‌سازترین دوئل پرسپولیس در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا باشد. 
چیزی شبیه قدم زدن روی خط باریک 

زندگی و مرگ.

دور رفت مرحله گروهی لیگ قهرمانان امروز برای پرسپولیس به پایان می‌رسد  

بهارِ سرخ!

گزارش

گزارش

چهار سال بعد از پایین آمدن برانکو ایوانکوویچ 
از پله‌های فرودگاه امام برای امضای قرارداد نهایی 
با پرســپولیس، این تیم در یک جدال حساس 
آســیایی روبروی الاهلی عربســتان قرار گرفته 
اســت. در این دوره زمانی، اتفاق‌های زیادی در 
باشگاه پرسپولیس به وقوع پیوسته و حالا دیگر 
هواداران باشگاه به خوبی می‌دانند که این چهار 
ســال، می‌تواند مدرکی کافی برای »پرفسور« 
خطاب‌کردن آقای سرمربی باشد. متقاعدکردن 
شاگردها به سختکوشی و اســتمرار و تشنه نگه 
داشتن آن‌ها برای موفقیت‌های بعدی، مهم‌ترین 
خصوصیت برانکو به شــمار می‌رود. مردی که از 

جنگ برای جام بردن خسته نمی‌شود. 
تصویری که در بدو ورود برانکو به ایران برای 
هدایت پرسپولیس در ذهن هواداران فوتبال وجود 
داشت، به دوران حضور این مربی روی نیمکت تیم 
ملی مربوط می‌شد. در آن دوران او را غالبا به عنوان 
یک مربی محافظه‌کار معرفــی می‌کردند که در 
جریان جام جهانی 2006، کنترل رختکن تیم را از 
دست داده و نتوانسته ستاره‌های بزرگ یک نسل 
را به خوبی کنترل کند. برانکو در »عصر جدید« اما 
چهره متفاوتی از خودش نشان داد. او این بار دیگر 

در برابر ستاره‌ها کرنش نمی‌کرد و بی‌انضباطی را 
با نیمکت‌نشینی و حتی اخراج پاسخ می‌داد. تیم 
تحت هدایت او محافظه‌‎کاری را نیز کنار گذاشته 
بود و با نمایش‌های شــورانگیز در مواردی حتی 
قلب هواداران تیم‌های رقیب را نیز تسخیر کرد. 
دو قهرمانی و یک نایب قهرمانی در لیگ برتر، دو 
قهرمانی سوپرجام و یک نایب‌قهرمانی در لیگ 
قهرمانان آسیا، تنها اتفاق‌های مهم این دوران چهار 
ساله نیستند. برانکو عادت‌های زیادی را در باشگاه 
تغییر داده، لبخئد را دوباره به رختکن برگردانده، 
غرور را به سکوها تزریق کرده و باشگاه را در یکی از 
بهترین دوره‌های تمام تاریخ‌اش قرار داده است. 
پرفسور تیم بحران‌زده دایی و درخشان را تحویل 
گرفت و به مرور زمان، تیمی ساخت که مهارنشدنی 
به نظر می‌رسید. بر خلاف رئیس‌جمهورها که در 
یک دوره چهار ساله تنها »وعده« می‌دهند و دوره 
چهار ساله دوم‌شان را با عمل نکردن به این وعده‌ها 
پشت سر می‌گذارند، برانکو در همین چهار سال 
دستاوردهای قابل اعتنایی داشته است. حالا از او 
به عنوان یکی از بزرگ‌ترین مربیان تاریخ باشگاه 
نام برده می‌شود و روند موفقیت‌های تیم با مربی 
کروات، هنوز هم ادامه دارد. پیش از حضور روی 

نیمکت پرسپولیس، دوران مربیگری برانکو در هیچ 
تیمی بیشتر از سه سال طول نکشیده بود. میانگین 
مربیگری ایوانکوویچ در هر تیم به صورت میانگین 
یک سال و نیم بوده است اما در پرسپولیس، اوضاع 
تغییر کرده و او پس از ســپری کردن این 4 سال، 
هنوز به ســال‌های دیگری در این باشــگاه فکر 
می‌کند. ایــن دوره، موفق‌ترین تجربه کاری این 
مربی نیز به شمار می‌رود و علاوه بر پرسپولیس، 
برای خود او نیز شبیه یک تحول بزرگ بوده است. 
ایوانکوویچ در شهرآورد هم عملکرد خوبی داشته 
و سه مربی مختلف استقلال را شکست داده است. 
برای پی بردن به اهمیت کار مرد کروات، کافی است 
بدانیم استقلال در همین بازه زمانی قلعه‌نویی، 
مظلومی، منصوریان و شــفر را آزمایش کرده و با 
این 4 مربی، تنها یک قهرمانی حذفی به دســت 
آورده است. پرفسور روی نیمکت قرمزها بازیکنان 
زیادی را آزمایش کرده و چهره‌های پرشماری را 
محک زده است. علی علیپور، کمال کامیابی‌نیا، 
محمد انصاری، علیرضا بیرانوند و احمد نوراللهی 
5 بازیکنی هستند که در دوران برانکو بیش از 100 
بازی برای باشگاه انجام داده‌اند. موفقیت‌های مرد 
کروات در حالی به دست آمده که تیم او در دو پنجره 

نقل و انتقالات نیز از خرید بازیکن محروم بوده و در 
عین حال با جدایی ستاره‌هایی مثل وحید امیری 
و صادق محرمی نیز روبرو شــده است. به جز این 
نفرات، پرفسور ستاره‌هایی که نمی‌توانستند در 
ساختار تیمی قرار بگیرند و همواره ساز خودشان را 
کوک می‌کردند را نیز از تیم جدا کرده است. نفراتی 
مثل رامین رضاییان، مهدی طارمی و محســن 
مسلمان با وجود درخشــش در زمین، به تدریج 

اعتماد سرمربی تیم را از دست دادند. 
  قهرمانــی این فصــل از لیگ برتــر، برای 
پرسپولیسی‌ها در دســترس به نظر می‌رسد اما 
بدون تردید قهرمانی آسیا، هدف بزرگ‌تر برانکو 
به شمار می‌رود. پرسپولیس در طول تاریخ هرگز 
قهرمان سه دوره متوالی فوتبال باشگاهی در ایران 
نشده و این اتفاق می‌تواند برای اولین بار در تاریخ 

رخ بدهد. با این وجود هیچ چیز به اندازه قهرمانی 
در لیگ قهرمانان آســیا برای مــرد اول نیمکت 
پرسپولیس وسوسه‌انگیز نیست. برانکو و پسرها 
یک بار در یک قدمی فتح جام قرار گرفتند و حتی 
جام قهرمانی آسیا را با خودشان به تهران آوردند اما 
در نهایت ناچار شدند از نزدیک‌ترین فاصله ممکن، 
به تماشای جشن قهرمانی کاشیما بنشینند. امید 
آن‌ها به تکرار فینالیست‌شدن در این جام اما هنوز 
کمرنگ نشده است. عطش همیشگی ستاره‌های 
ســرخپوش برای رســیدن به موفقیت و جام، 
محصولِ مهم دوران حضور برانکو در این باشگاه 
اســت. آن‌ها در رقابت‌های لیگ درخشان نشان 
داده‌اند و با وجود شروع ضعیف در این فصل از لیگ 
قهرمانان، هنوز می‌توانند با به هم زدن معادله‌ها، 

راهی مرحله بعدی شوند.

انتظار هواداران تاتنهام برای افتتاح ورزشگاه جدید این تیم، 
بالاخره به پایان رسید. آن‌ها در فصل گذشته به ورزشگاه ومبلی 
منتقل شدند و همه دیدارهای‌ خانگی‌شان را در این استادیوم 
پشت سر گذاشتند. بر اســاس وعده‌ها قرار بود ورزشگاه جدید 
باشگاه تاتنهام از شــروع فصل جدید افتتاح شود اما برگزاری 
دیدارهای سفیدها در این استادیوم چند بار با تاخیر روبرو شد 
و سرانجام آن‌ها این هفته در برابر کریستال پالاس، از ورزشگاه 
جدید، مدرن و باشکوه‌شان رونمایی کردند. استادیومی با امکانات 
باورنکردنی که علاوه بر فوتبال با تغییر بخشی از سکوها و زمین 

چمن، می‌تواند میزان رقابت‌های راگبی نیز باشد. از استادیوم 
جدید تاتنهام به عنوان زیباترین ورزشــگاه انگلیس نام برده 
می‌شود. هیجان برگزاری یک رقابت اروپایی در این ورزشگاه، 
می‌تواند نیروی محک سفیدها برای کنار زدن منچسترسیتی 
باشد. شــاگردان پوچتینو در دیدار رسمی افتتاحیه استادیوم 
جدید، کریستال پالاس را شکست دادند و امیدوارند رکورد صد 
در صدی‌شــان را در خانه تازه برای خودشان حفظ کنند. روی 
کاغذ، سیتی تیم به مراتب قدرتمندتری به نظر می‌رسد اما شاید 
جو استادیوم، اوضاع را برای تیم پپ دشوار کند. سیتیزن‌ها در 

این فصل، قهرمان جام اتحادیه شده‌اند و به فینال جام حذفی نیز 
رسیده‌اند. این تیم در لیگ نیز یکی از دو مدعی قهرمانی به شمار 
می‌رود و شاید در پایان یک فصل رویایی،  بتواند 4 جام را به خانه 
ببرد. سیتی و تاتنهام پیش از این هرگز در یک رقابت اروپایی با هم 
روبرو نشده‌اند. تیم آبی شهر منچستر در 11 مسابقه از 16 دیدار 
اخیر با سیتی به پیروزی رسیده اما آمار ناامیدکننده چهار حذف 
در 4 برخورد با تیم‌های انگلیسی در مراحل حذفی لیگ قهرمانان 
را نیز داشته است. پپ گواردیولا تنها یک پیروزی با رکورد سر 
الکس فرگوســن، مورینیو و آنچلوتی در لیگ قهرمانان فاصله 
دارد و در صورت برنده شدن در جدال امشب، به رکورد بردهای 
این مربیان در مراحل حذفی لیگ قهرمانان خواهد رسید. هری 
کین و آگرو در کنار سانه و اریکسون، کلیدی‌ترین نفرات مسابقه 

امشب به شمار می‌رود. 
علاوه بر منچسترسیتی، مدعی دیگر قهرمانی این فصل لیگ 

برتر نیز امشب در اروپا به میدان خواهد رفت. لیورپول بعد از کنار 
زدن بایرن از لیگ قهرمانان، حالا با قرعه نسبتا ساده‌تر پورتو روبرو 
شده است. شاید شکست دادن تیم پرتغالی کار چندان دشواری 
به نظر نرسد اما نباید فراموش کرد که همین پورتو توانسته رم را 
از اروپا حذف کند.  لیورپول پیش از این در 6 تقابل اروپایی با پورتو 
روبرو شده و هرگز طعم شکست در مقابل این حریف را نچشیده 
است. قرمزهای آنفیلد فصل گذشته در زمین پورتور 5 گل به ثمر 
رساندند و این تیم را از لیگ قهرمانان حذف کردند. لیورپولی در 
حالی امروز در آنفیلد با پورتو مســابقه می‌دهد که به جز دیدار 
رفت با بایرن‌مونیخ، در همه نبردهای اروپایی دیگر این فصل در 
ورزشگاه خانگی به پیروزی رسیده است. به نظر می‌رسد قهرمانی 
لیگ، اولویت اصلی تیم کلوپ در این فصل خواهد بود اما آن‌ها در 
لیگ قهرمانان نیز یک مدعی هستند و قصد ندارند پای‌شان را از 

هیچ جنگی کنار بکشند.

مرور چهار سال زندگی پرسپولیس با برانکو ایوانکوویچ

عصر جدید! 

 به استقبال نبردهای حساس سه‌شنبه شب لیگ قهرمانان اروپا

سلاحِ استادیومی! 

پرسپولیسی‌ها در هر 
دو بازی گذشته در لیگ 
قهرمانان آسیا، قربانی 

تصمیم‌های بحث‌برانگیز 
داوری شدند. گل پاختاکور 

به این تیم در شرایط 
آفساید به نظر رسید و گل 
دیرهنگام بونجاح به تیم 
برانکو نیز سالم نبود. با 
این وجود قرمزها نباید 

تنها داوری را عامل شروع 
ناخوشایندشان در آسیا 
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